
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  400  del  29/03/2019

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  LA
COPERTURA DI N. 20 POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE
SANITARIO - INFERMIERE (CAT. D) CON GESTIONE CONGIUNTA
DELLA  PROCEDURA  CONCORSUALE  E  UTILIZZO
INTERAZIENDALE DELLA GRADUATORIA FRA L`A.S.L.  VC (CON
FUNZIONI  DI  CAPOFILA),  L`A.S.L.  NO,  L`A.S.L.  VCO  E  L`A.O.U.
MAGGIORE DELLA CARITA` DI NOVARA: ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI N. 16 UNITA` PRESSO L`A.S.L. VC, MEDIANTE
UTILIZZO DELLA GRADUATORIA CONCORSUALE.   

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Lista Maria

DIRETTORE GENERALE  -  Dott.ssa Chiara SERPIERI
(Nominato  dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-6928  del 29.05.2018)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO – Dott.ssa Anna BURLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 523 dell’01.06.2018)

DIRETTORE SANITARIO – Dott. Arturo PASQUALUCCI
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 522 dell’01.06.2018)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto    CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA
COPERTURA  DI  N.  20  POSTI  DI  COLLABORATORE
PROFESSIONALE  SANITARIO  -  INFERMIERE  (CAT.  D)  CON
GESTIONE CONGIUNTA DELLA PROCEDURA CONCORSUALE E
UTILIZZO  INTERAZIENDALE  DELLA  GRADUATORIA  FRA
L`A.S.L. VC (CON FUNZIONI DI CAPOFILA), L`A.S.L. NO, L`A.S.L.
VCO  E  L`A.O.U.  MAGGIORE  DELLA  CARITA`  DI  NOVARA:
ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  16  UNITA`
PRESSO  L`A.S.L.  VC,  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA
GRADUATORIA CONCORSUALE.   

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 
a) Atto Aziendale A.S.L. “VC” adottato con deliberazione n. 817 del 29 Ottobre 2015, 

recepito dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 53-2487 del 23 Novembre 2015, 
successivamente modificato ed integrato con deliberazione n. 1222 del 22.12.2017 
e n. 171 del 14.3.2018, recepite con D.G.R. n. 18-6742 del 13 Aprile 2018;

b) D.G.R.  12.10.2018,  n.  40-7703  ad  oggetto  “Approvazione  dei  Piani  Triennali 
Fabbisogno  Personale  (PTFP)  delle  Aziende  Sanitarie  Regionali  2018-2020 in 
attuazione  del  D.M. 8.5.2018. Determinazione  dei  tetti  di  spesa aziendali  per  il 
personale per gli anni 2019 e 2020”;

c)  Deliberazione n. 931 del 30.10.2018 ad oggetto “Adozione del Piano Triennale del 
fabbisogno di personale 2018-2020” ASL VC;

d) Deliberazione n. 602 del 03.07.2018 di approvazione delle graduatorie, generale e 
dei riservatari, del concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto con Deliberazione n. 609 
del  23.6.2017,  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  di  n.  20  posti  di  Collaboratore 
Professionale  Sanitario  -  Infermiere  (cat.  D)  con  gestione  congiunta  della  procedura 
concorsuale e utilizzo interaziendale della graduatoria  fra l’A.S.L. VC (con funzioni di 
capofila), l’A.S.L. NO, l’A.S.L. VCO e l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara;

- Rilevato che la graduatoria generale del concorso pubblico in argomento è stata utilizzata, 
per assunzioni a tempo indeterminato presso tutte le Aziende promotrici, fino al 523° po­
sto;

- Rilevato che, nell’ambito dello scorrimento effettuato dall’ASL VCO (dal 486° al 501° 
posto), la candidata BORGATTA Nicoletta (494°), già in servizio a tempo determinato 
presso l’ASL VC ha titolo all’assunzione a tempo indeterminato presso l’Azienda di appar­
tenenza, così come stabilito nel protocollo d’intesa fra le Aziende promotrici relativo alla 
gestione congiunta della graduatoria concorsuale in argomento di cui al punto d);
  
- Preso atto che la candidata PAGANI Sara Samira (482°) nominata a tempo indeterminato 
presso l’ASL VC con Deliberazione n. 179 del 11.2.2019, ha rinunciato all’assunzione in 
argomento; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- Rilevato che nel profilo di Coll. Prof. San. Infermiere (cat. D) e Infermiere Generico Se­
nior (cat. C) nel corso dell’anno 2019, sono previste, ad oggi, le seguenti n. 10 cessazioni:

Decorrenza cessazione
CPS INFERMIERE FUSETTI Cinzia 01/03/2019
CPS INFERMIERE GIESI Chiara 16/04/2019
CPS INFERMIERE CANELLA Enrica 01/08/2019
CPS INFERMIERE CIPRIANO Anna Maria 01/08/2019
CPS INFERMIERE DE VITIIS Antonia 01/09/2019
CPS INFERMIERE GNAN Teresita 01/09/2019
CPS INFERMIERE SCOLLO Massimo 01/09/2019
CPS INFERMIERE BOVIO Maria 07/09/2019
INF. GENERICO S. BONDETTI Marco 01/05/2019
INF. GENERICO S. OTTINA Maria Grazia 01/08/2019

- Preso atto, altresì che, al fine di adeguare l’organico infermieristico alla dotazione previ­
sta nel Piano di fabbisogno ASL VC per il triennio 2019-2021, in corso di approvazione, 
necessita procedere all’acquisizione di n. 4 ulteriori CPSI anche al fine di destinare una 
unità all’implementazione delle attività di ortopedia presso il Blocco Operatorio di Borgo­
sesia, come da email del Direttore SC DiPSa in data 15.2.2019;

- Dato atto, pertanto che occorre procedere alla stabilizzazione in ruolo della candidata 
collocata al 494° posto BORGATTA Nicoletta nonché all’acquisizione di n. 15 unità, a 
reintegro  delle  rinunce/cessazioni  e  al  fine  dell’adeguamento  dell’organico  come sopra 
specificato,  mediante  assunzione  a  tempo  indeterminato  nel  profilo  di  Collaboratore 
Professionale Sanitario - Infermiere (cat D) dei seguenti n. 15 candidati utilmente collocati 
dal 524° al 538° posto nella graduatoria di cui al punto d),  come di seguito specificato:

Posizione Cognome e nome Data di nascita 
524° CODO Alessandro 31/01/1992
525° ZONNO Antonio 23/01/1984
526° FANNI Camilla 09/04/1993
527° EMMA Giorgia 30/01/1991
528° MACARIO Clara Maria Teresa 08/10/1991
529° GUSELLA Irene 28/11/1991
530° MATTEODO Maria Regina 18/08/1989
531° LETTIERI Luca 20/01/1983
532° BARRESE Chiara 24/12/1969
533° TOSETTI Mattia 16/01/1992
534° RONCHI Carla 28/11/1968
535° MACERA Maria Rosaria 01/07/1980
536° NATALE Raffaella 14/05/1993
537° MASALA Chiara 03/06/1984
538° BORETTO Martina 08/08/1993

con  assegnazione  alla  S.C.  Direzione  delle  Professioni  Sanitarie  (DiPSa),  previa 
stipulazione  di  contratto  individuale  di  lavoro  ai  sensi  dell’art.  24  del  C.C.N.L.  del 
Comparto Sanità 21.5.2018,  allo scopo di assicurare l’erogazione di prestazioni sanitarie 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



istituzionalmente dovute soprattutto alla luce dell'applicazione della L. 161/2014  recante 
disposizioni in materia di orari di lavoro, subordinatamente all’esito favorevole della visita 
medica  ed  all’autocertificazione  dei  dati  personali  ai  sensi  dell’art.  15  della  Legge 
12/11/2011 n° 183;                                                                                         

- Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai 
sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni

DELIBERA

per quanto in premessa, 
1) di procedere, nell’ambito dell’utilizzo congiunto fra le Aziende promotrici della gra­

duatoria concorsuale per il profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere 
(cat. D), approvata con Deliberazione n. 602 del 3.7.2018 e utilizzata fino al 523° po­
sto:
- all’assunzione a tempo indeterminato presso l’ASL VC della candidata utilmente col­
locata al 494° posto BORGATTA Nicoletta, già ivi in servizio a tempo determinato e 
avente titolo alla stabilizzazione in ruolo presso l’Azienda di appartenenza;
- previa presa d’atto delle rinunce/cessazioni e al fine dell’adeguamento dell’organico, 
all’assunzione a tempo indeterminato dei candidati utilmente collocati dal 524° al 538° 
posto   come di seguito specificato:

Posizione Cognome e nome Data di nascita 
524° CODO Alessandro 31/01/1992
525° ZONNO Antonio 23/01/1984
526° FANNI Camilla 09/04/1993
527° EMMA Giorgia 30/01/1991
528° MACARIO Clara Maria Teresa 08/10/1991
529° GUSELLA Irene 28/11/1991
530° MATTEODO Maria Regina 18/08/1989
531° LETTIERI Luca 20/01/1983
532° BARRESE Chiara 24/12/1969
533° TOSETTI Mattia 16/01/1992
534° RONCHI Carla 28/11/1968
535° MACERA Maria Rosaria 01/07/1980
536° NATALE Raffaella 14/05/1993
537° MASALA Chiara 03/06/1984
538° BORETTO Martina 08/08/1993

con  assegnazione  alla  S.C.  Direzione  delle  Professioni  Sanitarie  (DiPSa),  previa 
stipulazione  di  contratto  individuale  di  lavoro  ai  sensi  dell’art.  24  del  C.C.N.L.  del 
Comparto Sanità 21.5.2018,  allo scopo di assicurare l’erogazione di prestazioni sanitarie 
istituzionalmente dovute soprattutto alla luce dell'applicazione della L. 161/2014  recante 
disposizioni in materia di orari di lavoro, subordinatamente all’esito favorevole della visita 
medica  ed  all’autocertificazione  dei  dati  personali  ai  sensi  dell’art.  15  della  Legge 
12/11/2011 n° 183;
2) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento verrà imputato 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



sui competenti capitoli del Bilancio di previsione anno 2019;

3) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- 
quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott.ssa   Chiara Serpieri

                                                              

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.400 del 29/03/2019

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED
ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  20  POSTI  DI
COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO  -
INFERMIERE (CAT. D) CON GESTIONE CONGIUNTA
DELLA  PROCEDURA  CONCORSUALE  E  UTILIZZO
INTERAZIENDALE  DELLA  GRADUATORIA  FRA
L`A.S.L. VC (CON FUNZIONI DI CAPOFILA), L`A.S.L.
NO,  L`A.S.L.  VCO  E  L`A.O.U.  MAGGIORE  DELLA
CARITA`  DI  NOVARA:  ASSUNZIONE  A  TEMPO
INDETERMINATO DI N. 16 UNITA` PRESSO L`A.S.L.
VC,  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  GRADUATORIA
CONCORSUALE.   

Esecutiva dal 29/03/2019   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   01/04/2019   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      01/04/2019 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Rossari Elisabetta -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Lista Maria -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Burla Anna -  Direttore Amministrativo  
Pasqualucci Arturo -  Direttore Sanitario  
Serpieri Chiara -  Direttore Generale  
Canella Maria Teresa - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Rossari Elisabetta

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2019-04-01T09:24:42+0200
	Maria Teresa Canella




